ДОГОВОР № _____
ОБ УЧАСТИИ В РАСХОДАХ НА СОДЕРЖАНИЕ ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА

г. Санкт-Петербург                                                                «____» ______________ 20____г.
Товарищество собственников недвижимости «Корунд», именуемое в дальнейшем «Товарищество», в лице председателя правления Серова Александра Васильевича, действующего на основании Устава, с одной стороны и __________________________________________________, владелец земельного участка №_______, не являющийся членом ТСН «Корунд», именуемый в дальнейшем «Собственник», с другой стороны заключили договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Товарищество организует и выполняет работы своими силами и силами третьих лиц, привлеченных по договору, работы по содержанию и ремонту общего имущества ТСН «Корунд», производит оплату необходимых платежей в бюджет, предусмотренных действующим законодательством, а Собственник обязуется своевременно, на условиях предусмотренных настоящим Договором, производить оплату предстоящих и текущих расходов, на содержание общего имущества ТСН «Корунд» и за коммунальные услуги.

1.2. Место проведения работ по содержанию общего имущества Товарищества по адресу: Ленинградская область, Выборгский район, Полянская волость, массив «Мустамякский мох», ж.д. станция Горьковское.
1.3. Земельный участок, принадлежит Собственнику на основании ________________,

расположен по адресу: _______________________________________, площадь земельного участка составляет  _____________________________ кв.м.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2. 1. Товарищество обязано:

2.1.1. Организовывать проведение работ по содержанию и ремонту общего имущества ТСН «Корунд», в соответствии со сметой, ежегодно утверждаемой на общем собрании (собрании уполномоченных) ТСН «Корунд».

Примерный перечень работ:
- содержание дорог, систем электро - и водоснабжения;

- вывоз отходов;

- оказание административных услуг.
Указанный перечень работ является примерным, подлежит утверждению ежегодно на собрании членами Товарищества.

2.1.2.  Производить  платежи, установленные действующим законодательством в бюджет, за счет денежных средств, полученных от членов Товарищества и Собственников земельных участков, расположенных на территории ТСН «Корунд».
2.1.3. Оплачивать выполненные работы по содержанию и ремонту общего имущества ТСН «Корунд» в соответствии со сметой, утвержденной на собрании членов Товарищества, за счет денежных средств, полученных от членов Товарищества, Собственников земельных участков и иных доходов, полученных от хозяйственной деятельности.

2.1.4. Осуществлять платежи по договорам с ресурсо снабжающими организациями за счет денежных средств, полученных от членов Товарищества и Собственников земельного участка.

2.1.5. Организовать прием граждан (членов Товарищества и Собственников земельных участков) по адресу и графику, размещенных на информационных стендах и в сети Интернет.

2.1.6. По требованию Собственника в часы приема граждан предоставлять информацию о выполненных работах, израсходованных денежных средствах, проводить сверку расчетов.
2.1.7. Информировать членов Товарищества и Собственников земельных участков о причинах приостановки работ, путем размещения информации на стендах и в сети Интернет на сайте.

2.1.8. Не разглашать персональный данные.

2.2. Товарищество имеет право:

2.2.1. Выполнять работы по содержанию и текущему ремонту общего имущества Товарищества собственными силами, привлекать к выполнению работ на основании договоров и разовых поручений третьих лиц.
2.2.2. Проверять счетчики учета электроэнергии и работоспособность инженерных коммуникаций, расположенных на земельном участке Собственника.

2.2.3. Приостановить электроснабжение Собственника в случае неоплаты электроэнергии свыше 150 квт без уважительной причины.

2.2.4. Приостановить выполнение работ, в случае отсутствия достаточных средств на их проведение.

3.1. Собственник обязан:

3.1.1. Своевременно производить оплату по Договору в соответствии с разделом 4 Договора.

3.1.2. Бережно относиться к общему имуществу Товарищества, к инженерным коммуникациями.

3.1.3. Производить работы на своем участке, соблюдая правила пожарной безопасности и санитарные правила, не создавая вреда окружающим.
3.1.4. Не производить перенос инженерных сетей и оборудования, являющихся общим имуществом Товарищества, расположенных в местах общего пользования и на земельном участке Собственника.

3.1.5. Допускать сотрудников Товарищества на свой земельный участок для проверки счетчика учета электрической энергии, инженерного оборудования, являющего общей собственностью Товарищества,

3.1.6. Не загромождать своим имуществом, не загрязнять строительным мусором места общего пользования Товарищества, подходы к инженерным коммуникациям.

3.1.7. Не подключать электроприборы и оборудование мощностью, превышающей технологические возможности подключения.

3.2. Собственник имеет право:

3.2.1. Получать информацию о выполненных работах по содержанию и ремонту общего имущества, об использовании оплаченных денежных  средств, о решениях общих собраний (собраний уполномоченных), затрагивающих его интересы.
3.2.2. Беспрепятственно пользоваться общим имуществом Товарищества, иметь такие же права как члены Товарищества, за исключением права голосовать на собраниях.

3.3.3. Вносить предложения по составу и организации работ по содержанию и ремонту общего имущества в правление Товарищества, на собраниях.

3.3.4. Требовать выполнения необходимых работ по содержанию общего имущества, в случае оплаты установленных платежей.

4. ПОРЯДОК ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА ПЛАТЕЖЕЙ И ОПЛАТЫ.

4.1.Размер платежей определяется ежегодно на общем собрании (собрании уполномоченных) членов Товарищества.

Размер платежей определяется, исходя из общей стоимости работ по содержанию и ремонту общего имущества, платежей в бюджет и административно-хозяйственных расходов, соразмерно доли в праве на общее имущества за 1 кв.м., увеличенный на площадь принадлежащего Собственнику земельного участка, в соответствии со сметой расходов, утвержденной на собрании.

4.2. Платежи, установленные по решению собрания, уплачиваются Собственником до 01 июня текущего года.

Платежи вносятся в кассу Правления либо перечисляются по реквизитам, указанным в Договоре.

Информация о размере платежей размещается на информационном стенде, доводится до сведения Собственника СМС сообщением, при наличии письменного согласия Собственника с указанием номера телефона.

Неиспользование Собственником своего земельного участка не освобождает его от обязанности вносить платежи за содержание и ремонт общего имущества Товарищества.

4.3. Платежи за пользование электроэнергией вносятся Собственником ежемесячно (при использовании электроэнергии) на основании данных приборов учета, не позднее 10 числа, путем внесения денежных средств в кассу правления или на расчетный счет энергоснабжающей организации.

В случае внесения платежей на счет энергоснабжающей организации, по требованию правления Товарищества Собственник обязан предоставить подтверждение оплаты электроэнергии.

Оплата электроэнергии личного потребления не освобождает Собственника от платежей за электроэнергию общего пользования.
5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1.Договор заключен на неопределенный срок, может быть расторгнут по соглашению сторон, и в иных случаях, предусмотренных действующим законодательством.

5.2.Договор прекращает свое действие в случае, если Собственник на основании личного заявления в соответствии с действующим порядком принят в члены Товарищества.
6. ИНЫЕ УСЛОВИЯ.

6.1. Стороны по договору обязуются ставить друг друга в известность обо всех изменениях адресов, реквизитов для оплаты и других данных, необходимых для исполнения договора.

6.2. Все вопросы, не урегулированные данным договором, регулируются действующим законодательством Российской Федерации.

6.3.Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу для обеих сторон.

7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

	Владелец земельного участка №_______,

	От ТСН « Корунд»

Адрес: 197372, Санкт-Петербург,

Богатырский пр.22, к.1, кв.180,

ОГРЮ 1034700885394,

ИНН 4704044555,      КПП 470401001,

Р/с 40703810855230000369

в Северо-Западном Банке ОАО

"Сбербанка России", в

дополнительном  Офисе  №9055/01726

К/с 30101810500000000653,

БИК 044030653,
тел: 8(921) 874-25-23
Председатель правления
ТСН "Корунд"
_________________    А.В. Серов